
Stránka 1 z 7 
 

O B E C   B O R O V N I Č K A 
Obecní úřad, Borovnička 93, 544 75 Mostek 

zastupitelstvo obce 
___________________________________________________________________________ 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce (dále také „ZO“) konaného dne 9.6.2023 od 18:00 hod. v Krakonošově hospůdce, 
KD, čp 29 

 
Úvod 
     Starostka zahájila třetí veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2023 a přivítala přítomné zastupitelky, 
zastupitele a přítomné spoluobčany. Konstatovala, že zastupitelstvo obce je v  počtu sedmi (7) členů. Svolání 
zasedání bylo zveřejněno na úřední desce včetně elektronické (www.borovnicka.eu)  od 29.5.2023. 
 
   Přítomni      Krátká Kateřina,  

Ing. Macáková Petra,  
Kadečka Jan,  
Mgr. Vynikal Lukáš,  
MUDr. Danielová Jana 
Ing. Hendrych Radomír 
Pavel Písek 

                                                     
                                                          zastupitelstvo obce v počtu 7 členů                                                         
                                                           
     - občané a hosté : dle listiny přítomných ( 9 ) 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni paní Danielová a pan Vynikal. Zapisovatelkou paní Krátká.  
 

HHllaavvnníí  bbooddyy  ppoořřaadduu  jjeeddnnáánníí  ::  

 
1. Finance obce, RO 
2. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Oblastní Charita DKnL 
3. Závěrečný účet za rok 2022 
4. Účetní uzávěrka za rok 2022 
5. Pravidla pro příspěvky na kulturní a sportovní akce 
6. Žádost o projednání DČOV u čp 34 
7. Žádosti a podněty občanů 
8. Ostatní diskuze, informace, plánované akce 

 
Přítomní zastupitelé souhlasí s navrhovanými body 
 
 
 



Stránka 2 z 7 
 

1. Finance obce 
 
stav hotovosti v pokladně obce ke dni  9.886,- Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.  ke dni 638.182,28 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS  5.619.700,72 Kč 
 ČNB ke dni      443.961,03Kč 
Fio Veřejná sbírka     142.821,55Kč 
souhrn všech finančních prostředků                     6.854.551,58 Kč 
 
Rozpočtové opatření č. 2/2023 
Starostka předložila zastupitelstvu rozpočtové opatření 2.  V příjmové i nákladové části byly učiněny změny pouze 
v jednotlivých položkách (v příjmové části kvůli vyinkasované pokutě, v nákladové části pak kvůli nákladům na 
zpracování veřejné soutěže na VO, vyšší dani z příjmu, zapojení obce do SECAP a s tím související spoluúčast). 
Změny v příjmech a ve výdajích proběhly v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2023 
 
Zastupitelé berou na vědomí 
 
2. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Oblastní Charita DKnL 
 
Jako tradičně nás i tento rok oslovila Oblastní charita ze Dvora Králové s žádostí o příspěvek na provoz Občanské 
poradny ve Dvoře, která poskytuje sociální poradenství v oblasti finanční problematiky, bydlení či rodinných 
vztahů. Jelikož tuto službu využívají i naši občané a tradičně jim na provoz přispíváme, navrhuji zastupitelstvu 
podpořit Oblastní charitu darem ve výši 2.000 Kč. Proto navrhuji následující usnesení: 
 
Usnesení 1/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ve výši 2.000Kč Oblastní charitě Dvůr Králové na činnost Občanské 
poradny ve Dvoře Králové a pověřuje starostku obce podepsáním darovací smlouvy. 
 
PRO     7 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0     
 
3. Závěrečný účet obce a Účetní závěrka za rok 2022 
 
Návrh závěrečného účtu roku 2022 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Borovnička za rok 2022 byly 
zveřejněny dne 24.5.2023 na el. úřední desce a současně byla informace zveřejněna na úřední desce u obecního 
úřadu. Dne 23.1.2023 bylo Krajským úřadem Královéhradeckého kraje provedeno přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2022. Kontrolovány byly bankovní výpisy, veškeré smlouvy, faktury, plnění rozpočtu, rozpočtová opatření, 
vedení účetnictví, zápisy zastupitelstev, včetně usnesení. Kontrolou nebyly zjištěny chyby ani nedostatky dle § 10 
odst,. 4, písm a/ zákona 420/2004 Sb. Zastupitelé měli možnost se s dokumenty seznámit, a jelikož nebyly žádné 
námitky, rovnou navrhuji usnesení: 
 
Usnesení 2/3/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání obce Borovnička za 
kalendářní rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 



Stránka 3 z 7 
 

 
 
4. Účetní závěrka roku 2022 
 
Účetní uzávěrka je sestavena ke dni 31.12.2022, zároveň s protokolem o schválení účetní závěrky za rok 2022 
v souladu s § 18, odst.1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a §3 vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí jsou přílohy Rozvaha, 
Výkaz zisků a ztrát, Inventarizační zpráva, Výkaz FIN a příloha – to vše k 31.12.2022. 
Bude proveden převod z účtu 431 MD na účet 432 D 1.225.739,26Kč.   
 
Usnesení 3/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje roční závěrku sestavenou ke dni 31.12.2022 v souladu s § 18, odst.1 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a §3 vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 563/1991 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce schvaluje převod výsledku hospodaření z účtu 431 MD na 
účet 432 D 1.225.739,26 Kč. 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
5. Pravidla pro příspěvky na kulturní a sportovní akce 
 
Aby se předešlo netransparentnosti a všichni pořádající měli předem jasné podmínky, zastupitelstvo se rozhodlo 
jasně určit podmínky pro příspěvky na kulturní a sportovní akce: 
 
1/ akce bude pořádána na území obce Borovnička  
 
2/ akce bude veřejně přístupná  
 
3/ žádost o příspěvek bude písemná, budou uvedeny základní informace o akci, termín, na co budou peníze 
využity, výše požadovaného příspěvku, očekávaná návštěvnost  
 
4/ příspěvky na jednotlivé akce schvaluje zastupitelstvo  
 
5/ informační povinnost o akci - plakáty, internet, možnost spolupráce s OÚ  
 
6/ po proběhlé akce bude obci zaslána fotodokumentace - min. 3 fotky z akce  
 
7/ příspěvek bude vyplacen ex post (po akci) 
 
Usnesení 
4/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro příspěvky na kulturní a sportovní akce 
 
PRO    7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
 



Stránka 4 z 7 
 

 
6. Žádost o projednání DČOV u čp 34 
 
Dne 17.5.2023 nám byla doručena žádost o projednání stavby čistírny odpadních vod pro penzion čp 34. 
Navrhované odkanalizování čistírny by mělo vést pod obecním pozemkem. Zastupitelstvo věc na poradě 
projednalo, jsme nakloněni výstavbě čistíren a uložení odkanalizování pod obecní pozemky je běžnou praxí. Proto 
jsme se rozhodli vydat souhlasné stanovisko, pod podmínkou, že budou všechny dotčené pozemky vráceny do 
původního stavu a ani cesta nebude poškozena. 
 
Usnesení  
5/3/2023 
Zastupitelstvo obce vydává souhlasné stanovisko s uložením odkanalizování DČOV pod obecní pozemky dle 
situačního výkresu, za podmínky, že veškeré pozemky budou dány do původního stavu 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
 
7. Žádosti a podněty občanů 
 
Na základě záměru o pronájmu zveřejněného dne 17.5.2023 jsme dostali nabídku pronájmu pozemku 1196/3 o 
rozloze 50m2 za symbolických 100 Kč ročně. S navrhovatelem panem Krátkým bude sepsána smlouva. 
 
 
8. Ostatní informace, plánované akce, diskuze 
 
Odpady 
Velká gratulace všem 
3. místo v soutěži Čistá obec 2022 v kategorii obcí do 300 obyvatel - prémie 20 000 Kč od KHK  
 
kontejner na textil - bude přistaven do hnízda na tříděný odpad u Klempa v druhé polovině prázdnin,  
příští rok investice do zkulturnění místa pro bioodpad,  
 
velkoobjemový kontejner 17.-18.6. křižovatka u Klempa  
 
Voda v krajině 
 
Zastupitelstvo znovu vyzvalo všechny občany, kterým není voda v krajině lhostejná, aby podali  žádost na SPÚ o 
komplexní pozemkové úpravy. 
 
Mimo tuto aktivitu se zastupitelstvo rozhodlo začít jednat o vypracování studie adaptace území na klimatickou 
změnu, tzn. mapování, zapojení veřejnosti a navržení opatření pro lepší hospodaření s vodou v krajině. Jedná se i o 
zapojení ostatních obcí v povodí Boreckého potoka a o financování projektu z Národního plánu obnovy. 
 
Konec služby Sociální automobil  
 
Fotovoltaika - zatím záměr odložen kvůli přemrštěnosti cen a nedořešené legislativě komunitní elektřiny 
 
 
 



Stránka 5 z 7 
 

 
 
Odstávky elektřiny - konec vylepování plakátů, každý si může nechávat zasílat mail nebo sms po registraci na 
stránce https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky, obec dostává upozornění jako každý občan a 
snaží se je souhrnně zveřejňovat na stránkách, FB, úředních deskách 
 
Dřevo v parku - nabídnuto panu Soukupovi, ten dřevo na pilu nechce, proto odkup na pilu zajistí Greenboss 
 
Cesty - firma by měla začít stěhovat stroje do Borovničky příští týden, o přesném termínu oprav a neprůjezdnosti 
budeme informovat na stránkách obce, FB, úředních deskách, bude využit asfaltový recyklát i na další menší 
opravy cest  
 
Vystoupil pan Zadrobílek s žádostí o opravu vrchního úseku cesty na Klimš – bylo přislíbenou přezkoumání 
možností oprav ze získaného asfaltového recyklátu, po opravě plánovaných úseků a na září byla naplánována 
schůzka s panem Jílkem, aby ze svých zkušeností zakreslil do mapy krizová místa v tomto území, která by se dala 
řešit svodnicemi či vyspárováním cesty 
 
Plánované investice - kostel svody a okapy - 18 800 Kč   
 
Usnesení 6/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje použití prostředků z veřejné sbírky na výměnu svodů a okapů dle cenové nabídky 
pana Kracíka v hodnotě 18.800 Kč bez DPH 
 
PRO    7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Světla KD - čekáme na cenové nabídky od Elektrosu Martinice a od pana Bažanta 
 
Proběhlé akce -  na fotkách - sběr textilu pro charitu, úklid KD, oprava kulečníku, úklid kostela, koncert  
 
Plánované akce - brigáda hřiště 9.6. od 10:00 , Letní slavnost 29.7. odpoledne pro děti a večerní posezení pro 
dospělé s kapelou Čipřido 
                    
Další veřejná zasedání - 18.8., 6.10., 8.12. 
 
 
 
Další náměty do diskuze již nebyly, a proto děkuji všem přítomným a ukončuji zasedání v čase 18:49. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 7 
 

Přehled usnesení z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Borovnička konaného 
9.6.2023 
 
 
Usnesení 1/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ve výši 2.000Kč Oblastní charitě Dvůr Králové na činnost Občanské 
poradny ve Dvoře Králové a pověřuje starostku obce podepsáním darovací smlouvy. 
 
PRO     7 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0     
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 2/3/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání obce Borovnička za 
kalendářní rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 3/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje roční závěrku sestavenou ke dni 31.12.2022 v souladu s § 18, odst.1 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a §3 vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 563/1991 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce schvaluje převod výsledku hospodaření z účtu 431 MD na 
účet 432 D 1.225.739,26 Kč. 
 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 
4/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro příspěvky na kulturní a sportovní akce 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 



Stránka 7 z 7 
 

 
 
 
 
5/3/2023 
Zastupitelstvo obce vydává souhlasné stanovisko s uložením odkanalizování DČOV pod obecní pozemky dle 
situačního výkresu, za podmínky, že veškeré pozemky budou dány do původního stavu 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 6/3/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje použití prostředků z veřejné sbírky na výměnu svodů a okapů dle cenové nabídky 
pana Kracíka v hodnotě 18.800 Kč bez DPH 
 
PRO    7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
 
 
 
V Borovničce 12.6.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………………….   ………………………………….. 
          Ing. Petra Macáková                Mgr. Lukáš Vynikal            MUDr. Jana Danielová 
            (starostka obce)                 (ověřovatel zápisu)                         (ověřovatelka zápisu) 


